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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 31 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven og forskellige andre 
love. (Afskaffelse af multimediebeskatningen, ophævelse af skattebegun-
stigelsen for medarbejderaktieordninger, ophævelse af skattefritagelse for 
arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer m.v., lønsumsafgiftspligt for af-
lønning i aktier og købe- og tegningsretter til aktier m.v., justering af Bo-
ligJobordningen, ophævelse af loftet over børne- og ungeydelsen og tillæg 
til grøn check m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 67 af 8. december 2011. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Gitte Lillelund Bech (V).

Thor Möger Pedersen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2011-12
L 31 , endeligt svar på spørgsmål 67
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 67:

I forlængelse af ministerens svar af 7. december 2011 på spørgsmål 35, bedes ministeren 
redegøre for, hvorvidt arbejdstagere med en arbejdsgiverbetalt sundhedsforsikring vil blive 
pålagt at svare skat af værdien af forsikringen i den del af en eventuel opsigelsesperiode, 
der strækker sig ind i 2012?

Svar: Hvis en medarbejder har fået en sundhedsforsikring af arbejdsgiveren i 2011, der 
gælder i 2011 og løber ind i 2012, f.eks. på grund af en opsigelsesperiode, skal medarbejde-
ren ikke beskattes af den del, der strækker sig ind i 2012, da beskatningstidspunktet er i 
2011. Hvis sundhedsforsikringen udelukkende vedrører 2012 og frem, vil medarbejderen 
blive skattepligtig af den, også selv om der er tale om en opsigelsesperiode, da beskatnings-
tidspunktet er i 2012.


